

افزایش ریسک ارزی کشورهای جنوب شرق آسیا

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۷/۱۰/۰۴ (۱۳۹۶/۰۷/۱۲) - بانک جهانی اعلام کرد؛ به دلیل انقباض شرایط مالی جهانی، مالزی و تا حدودی کشورهای اندونزی، تایلند و فیلیپین در مقایسه با سایر کشورهای در حال توسعه شرق آسیا و منطقه اقیانوسیه در معرض ریسک بیشتر نرخ ارز خواهند بود.

روز چهارشنبه، بانک مذکور در گزارشی اعلام کرد: گرچه در حال حاضر ذخایر ارزی کشورهای فوق کافی به نظر می‌رسد؛ با این حال، شرکت‌ها و بانک‌های این کشورها دارای بدهی‌های خارجی زیادی می‌باشند.

سایر جزئیات کلیدی مورد اشاره در گزارش بانک جهانی به شرح زیر می‌باشد:

- در صورتی که جریان خروج سرمایه منجر به تضعیف پول ملی شود، مقامات پولی بایستی برای اتخاذ سیاست پولی انقباضی آماده باشند.

- در مورد تضعیف ارزش پول ملی چین، مقامات این کشور همزمان با اتخاذ سیاست‌های پولی انقباضی‌تر، باید اجازه دهند تعدیلات بیشتری از طریق قیمت‌های نسبی صورت پذیرفته و به دقت بر آسیب‌پذیری‌های بخش مالی نظارت نمایند.

بانک جهانی ضمن افزایش پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی کشورهای چین، مالزی و تایلند برای سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ در مقایسه با برآوردهای منتشره در ماه آوریل، اعلام کرد: رشد اقتصادی این منطقه با بهره‌مندی از بهبود محیط اقتصاد جهانی و تقاضای داخلی قوی، ادامه خواهد داشت. رشد اقتصادی چین در سال میلادی جاری و آتی به ترتیب ۶/۷ و ۶/۴ درصد پیش‌بینی می‌شود.

به دلیل جذب سرمایه ناشی از چشم انداز رشد اقتصادی قوی‌تر؛ نرخ اکثر ارزهای آسیایی در برابر دلار در سال جاری تقویت شده است.

برخی ریسک‌های رشد اقتصادی مورد تاکید بانک جهانی شامل: کسری بودجه که در حال حاضر در سطح بالایی بوده یا انتظار می‌رود در اکثر کشورها طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ افزایش یابد، نااطمینانی پیرامون سیاست‌های اقتصادی در برخی کشورهای توسعه یافته و تشدید تنش‌های جغرافیایی سیاسی می‌باشد.

سودهی شتی، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در منطقه اقیانوسیه و شرق آسیا، در مصاحبه‌ای با بلومبرگ گفت: "آنچه که سیاست‌گذاران باید انجام دهند، این است که واقعیت مبتنی بر سپری نمودن دوره خوب وضعیت اقتصادی برای اقتصاد دنیا آنان را دچار غفلت ننمایند. حتی با وجود آمادگی کامل کشورهای منطقه اقیانوسیه و شرق آسیا، مقامات این کشورها باید به دنبال راه‌هایی برای کاهش برخی آسیب‌پذیری‌های موجود، باشند."